

15.12.2017

Asia Lausuntopyyntö OPH-2675-2017 seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta

## Opetushallitukselle

### Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys

Kirkon työmarkkinalaitoksen mukaan seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkinto vastaa pääosin hyvin työelämän tarpeisiin. Seurakuntatyönantajien tulee saada työtehtäviinsä osaavaa työvoimaa myös resurssien mahdollisesti vähentyessä. Seurakuntien tehtävissä tarvitaan tulevaisuudesakin kiinteistöalan osaamista, joka luonnoksena olevan tutkinnon perusteissa rajoittuu vain tilojen valmisteluun ja puhtaanapitoon. Tämän vuoksi Kirkon työmarkkinalaitos pitää tärkeänä, että tutkinnon suorittaja voi joustavasti sisällyttää tutkintoon osia esimerkiksi kiinteistöalan tutkinnoista. Tutkintojen osien pisteytyksen tulee tukea tätä mahdollisuutta.

### Tutkinnon osat ja muodostuminen

Kirkon työmarkkinalaitos pitää kannatettavana tutkinnon rakennetta, joka koostuu kahdesta osaamisalasta. Tutkinnon nimessä ja rakenteessa toistuu sana hautaus, mikä voi opintoihin hakeutuvalla antaa virheellisen kuvan niistä työtehtävistä, joihin erityisesti seurakuntapalvelun osaamisalan suorittanut voi työllistyä. Tämän vuoksi Kirkon työmarkkinalaitos pitää suotavana, että tutkintoa markkinoitaessa kerrotaan riittävällä laajuudella seurakuntien työtehtävien monipuolisuudesta.

Suntion tutkintonimike tulee säilyttää seurakuntapalvelujen osaamisalassa.

### Tutkinnoissa vaadittava ammattitaito, ammattitaidon osoittaminen ja hyväksytyn suorituksen kriteerit

Kirkon työmarkkinalaitoksen näkemys on, että tutkinnon osa ohjaaminen ja perehdyttäminen on liian laaja suhteessa niihin työtehtäviin, joita seurakunta- ja hautauspalvelualan tutkinnon suorittaneet seurakunnissa tulevat hoitamaan. Kyseisen tutkinnon osan ammattitaitovaatimusten kriteereissä on runsaasti päällekkäisyyttä, minkä vuoksi kolme ensimmäistä ammattitaitovaatimusta tulisi yhdistää yhdeksi ammattitaitovaatimukseksi, joka kattaa sekä alan työtehtäviin perehdyttämisen kuin oppijan ja vapaaehtoistyöntekijän ohjaamisen. Näiden ammattitaitovaatimusten yhdistäminen selkeyttää myös opiskelijan ammattitaidon osoittamista koskevien näyttöjen järjestämistä.

Kirkon työmarkkinalaitos

Työmarkkinajohtaja

Vuokko Piekkala

Työmarkkina-asiamies

Katariina Kietäväinen